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Sammanfattning 

Kommerskollegium har inga generella synpunkter på det remitterade 

underlaget.  

Utredningen innehåller inga förslag till nationella regler varför ingen 

anmälningsplikt enligt direktiv (EU) 2015/1535 eller enligt WTO:s TBT-

avtal aktualiseras. Vidare aktualiseras inte anmälningsplikt enligt direktiv 

2006/123/EG. Eventuell nationell reglering som framtas som en följd av 

utredningen kan emellertid innehålla anmälningspliktiga bestämmelser. 

Kommerskollegium mottar därför gärna eventuella framtida regelförslag 

på remiss.  

Kommerskollegiums uppdrag 
Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre 

marknad och handelspolitik. Kommerskollegiums uppdrag är att verka 

för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre 

marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden 

samt globalt. 

Anmälan av tekniska föreskrifter 
Enligt 20 § 6 p. i förordningen (1996:1515) med instruktion för 

Regeringskansliet ska Regeringskansliet anmäla förslag till författningar i 

enlighet med de procedurer som följer av Sveriges EU-medlemskap eller 

av andra internationella överenskommelser, bland annat enligt 

proceduren i anmälningsdirektivet för tekniska föreskrifter ((EU) 

2015/1535) och WTO:s avtal om tekniska handelshinder (TBT-avtal).    
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Den remitterade utredningen föreslår rekommendationer för utvecklingen 

av europeisk kemikaliekontroll. Utredningen visar bland annat på att det 

finns ett behov av att utveckla regelverken för europeisk 

kemikaliekontroll i syfte att upprätthålla en god kemikaliekontroll och 

säkerställa en hög skyddsnivå för hälsa och miljö. I huvudsak föreslås 

åtgärder som ska vidtas för att få till förändringar inom EU:s 

kemikalielagstiftning, men det föreslås även att först vidta åtgärder på 

nationell nivå och inom nationella regelverk för att sedan driva 

motsvarande processer inom EU.1 Kommerskollegium vill i detta 

avseende passa på att påpeka att kemikalier utgör produkter enligt 

anmälningsdirektivet (EU) 2015/1535 och WTO:s avtal om tekniska 

handelshinder, varför anmälningsplikt kan uppstå för eventuell nationell 

reglering som föreslås som en följd av utredningens rekommendationer. 

Kommerskollegium mottar gärna eventuella framtida förslag till 

regelverksändringar på remiss för bedömning av anmälningsplikt.  

Anmälan av nya krav på 
tjänsteverksamhet 
Av 20 § p 6 förordningen (1996:1515) med instruktion för 

Regeringskansliet följer att Regeringskansliet ska anmäla förslag till 

författningar i enlighet med informationsförfaranden som följer av 

Sveriges medlemskap i EU. Ett sådant förfarande föreskrivs i 

tjänstedirektivet avseende nya eller förändrade krav på 

tjänsteverksamhet.2   

Enligt kollegiets bedömning uppställs inga nya eller ändrade krav på 

tjänsteverksamhet i promemorian varför anmälningsplikten enligt 

tjänstedirektivet inte blir aktuell. 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 SOU 2019:45 s.139.  
2 Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/123/EG om tjänster på den inre 

marknaden, artiklarna 15.7 och 39.5. 
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Ärendet har avgjorts av tillförordnade enhetschefen Heidi Lund efter 

föredragning av utredaren Felinda Wennerberg. I ärendets slutliga 

handläggning har utredaren Fredrik Ahlstedt deltagit.  
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